



R+D
REVISION

Karen Hansen Lyse og
Anette Dam Jacobsen

Godkendte revisorer

Erhvervsvej 2
8721 Daugård

Tlf.: 75 89 60 66 www.r-i-d.dk

Indefrosne feriepenge – udbetaling eller ej

Af Karen Hansen Lyse, Registreret Revisor, FSR

Vi har fået en ny ferielov, der trådte i kraft 1. september 2020.

For den såkaldte overgangsperiode fra 1. september 2019 og indtil 31. august 2020 har du optjent 25 feriedage og disse 5 uger er blevet indefrosset.

Oprindeligt var det planen, at disse feriepenge skulle indbetales til en Feriefond og udbetales til dig, som et engangsbeløb når du en gang i fremtiden går på pension.

For at få sat ekstra gang i forbruget her under Corona krisen, har politikerne besluttet, at du kan vælge at få udbetalt 3 uger af de 5 ugers indefrosne feriepenge i oktober måned 2020.

Hvilke forhold skal du overveje

Der er mange forhold, du skal overveje, når du skal beslutte, om du vil lade feriepengene stå til du går på pension, eller om du skal søge om at få dem udbetalt nu.

Har du brug for pengene nu, og har du lyst til at bruge dem? Hvad med skatten, skal du betale det samme i skat nu som du kan forvente at skulle betale, når beløbet udbetales til dig som pensionist? Skattebetalingen afhænger af, hvorvidt din indkomst er over grænsen for topskat, altså om du tjener over kr. 577.000 før AM-bidrag i år 2020. Er du over topskattegrænsen, kommer du til at betale 15% ekstra i topskat af feriepengeudbetalingen.

Når du som pensionist får feriepengene udbetalt som et engangsbeløb, vil det ikke påvirke din folkepension eller evt. pensionstillæg, ligesom det ikke får indflydelse på evt. boligsikring eller ældrecheck, men selvfølgelig kan disse forhold jo blive ændret fra politisk side.

Har du ikke brug for pengene nu, men reelt gerne vil have beløbet udbetalt, kan du eventuelt vælge at indbetale beløbet på en pensionsopsparing, hvor der er skattemæssigt fradrag.

Hvordan får du feriepengene udbetalt?

Udbetalingen af 3 ugers indefrosne feriepenge sker ikke automatisk, du skal selv ansøge herom. Du skal også være opmærksom på, at det ikke er din arbejdsgiver, der skal udbetale feriepengene til dig. Du skal anmode om udbetalingen digitalt på www.Borger.dk og det kan ske fra begyndelsen af oktober måned og indtil 1. december 2020. Det er Lønmodtagernes Feriefond, der udbetaler feriepengene til din NemKonto ca. 14 dage efter, at du har ansøgt.

Hvis du ikke gør noget, bliver alle 5 ugers indefrosne feriepenge stående og bliver udbetalt, når du går på pension.